



ANNEXE CATALOGUE DE PRODUITS : **Rapport 2024 sur le marché des aides techniques**

Les informations sur les produits présentés dans le catalogue se fondent sur les données accessibles au public ou fournies par les fabricants. Cette liste n'est pas exhaustive, mais elle offre une visibilité aux acheteurs, et nous encourageons les fabricants à nous transmettre des informations sur leurs produits, leurs mises à jour et les nouveautés de leur catalogue.

Remarque : la mention d'entreprises ou de produits spécifiques n'implique pas qu'ATscale ou la CHAI les approuve ou les recommande. Les fournisseurs et produits présentés dans le rapport le sont dans le but de démontrer la variété des options disponibles dans les PRFI et d'aider à mettre en relation les fournisseurs et les acheteurs en quête de produits répondant à des exigences nationales ou individuelles spécifiques. Les acheteurs doivent procéder à une évaluation indépendante afin de vérifier si les caractéristiques et la qualité des produits répondent à leurs exigences.



Lunettes

Figure 1 : Catalogue de produits : Lunettes de lecture

(par ordre alphabétique)

Fabricant	Ligne de produits	Puissance des verres	Matériaux du cadre	Matériaux du verre	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
DOT Glasses ¹	Lunettes de lecture sur mesure	(intervalles de 0,25D)	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	2,0
EssilorLuxottica 2.5 NVG ²	Prêtes à l'emploi	+0,25D - +4D	Plastique (21 modèles) métal (2 modèles)	Plastique	CE	Informations non disponibles
LensKart ³	Lunettes de lecture LensKart	Toute la gamme de puissance	Plastique	Plastique	Informations non disponibles	6,0 (prix au détail)
Mike Optical ⁴	Informations non disponibles	+0,75D - +4D	Plastique	Plastique	CE, FDA, EN14139: 2002, Norme américaine ANSI : Z80.31-2017	0,5 - 1,0
Weilan Optical (Matt Optical) ⁵	Informations non disponibles	+0,25D - +4,5D	Plastique	Plastique	ISO 16034:2002, EN14139:2002, norme américaine ANSI : Z80.31-2017	0,55 - 1,0

1 Informations fournies par DOT Glasses en 2024

2 Shopify [Lien]

3 Plateforme de commerce électronique officielle de la société Lenskart, données recueillies en 2023

4 Informations fournies par Mike Optical en 2023

5 Informations fournies par Weilan Optical en 2023

Fabricant	Ligne de produits	Puissance des verres	Matériaux du cadre	Matériaux du verre	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Ouhai Glasses ⁶	Informations non disponibles	+0,25D - +8D	Plastique et métal	Plastique	CE, ISO 16034	1,0 - 22,0
Pilot Optics ⁷	Basiques unisexes	+1D - +4D	Plastique	Plastique	CE, ISO 13485, EN 14139: 2002	0,5 - 1,5
Wenzhou Hengbo ⁸	Lunettes de lecture pour ordinateur	Informations non disponibles	Plastique	Plastique	CE	0,95 - 1,05
Wenzhou Readsun ⁹	Informations non disponibles	+0,75D - +4D (intervalles de 0,25D)	Plastique	Plastique	CE, ISO 16034:2002, Norme américaine ANSI : Z80.31-2017	0,69 - 1,09
VisionSpring ¹⁰	Série Wisdom	+1D - +3D (intervalles de 0,25D)	Métal	Informations non disponibles	ISO 9001 Conforme aux exigences de la FDA américaine concernant la résistance aux chocs	1,0 - 3,0 ¹¹
	Série Dignity	+1D - +3D (intervalles de 0,25D)	Plastique	Informations non disponibles		1,0 - 3,0
Zhantai Optical ¹²	Informations non disponibles	+0,5D - +4D	Plastique et métal	Plastique	CE, FDA Norme américaine ANSI : Z80.31-2017	0,58 - 2,5

⁶ Informations fournies par Ouhai Glasses en 2023

⁷ Informations fournies par Pilot Optics en 2023

⁸ Site officiel Alibaba de Wenzhou Hengbo [\[Lien\]](#)

⁹ Informations fournies par Readsun en 2023

¹⁰ Catalogue de produits sur le site officiel de la société VisionSpring, recueillies en 2023

¹¹ Informations fournies par VisionSpring. Veuillez noter que les lunettes VisionSpring sont généralement vendues à un prix compris entre 1,00 et 3,00, en fonction des coûts d'importation et de la qualité des verres et des montures.

¹² Informations fournies par Zhantai Optical en 2023

Figure 2 : Catalogue de produits : Verres

(par ordre alphabétique)

Fabricant	Ligne de produits	Puissance des verres	Matériaux du verre	Revêtement	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Carl Zeiss AG ¹³	Informations non disponibles	+0,75D - +4D (intervalles de 0,25D)	Plastique	HC	ISO 9001	113,0 ¹⁴ / paire (prix public incluant les montures)
Conant Optical ¹⁵	Verres semi-finis unifocaux anti-lumière bleue UV++	Informations non disponibles	Résine	UC/HC/HMC/SHMC ¹⁶	CE	0,4-1,6 / paire
DOT Glasses	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	1,0/paire, ¹⁷ photochromique 3,0/paire
Essilor	Verres unifocaux Elements 1.56	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	17,0/paire (prix au détail) ¹⁸
Hongchen Optical ¹⁹	Verres unifocaux CR39	Informations non disponibles	Principalement résine	UC/HC/HMC	CE, ISO 9001, ISO 13485, ISO 22196	0,6-0,8 / paire

13 Catalogue de produits Zeiss [\[Lien\]](#)

14 Smartbuyglasses.com [\[Lien\]](#)

15 Site officiel Alibaba de Conant, [\[Lien\]](#)

16 UC : Uncoated (verres non traités), HC : Hard Coat (durcis : les verres sont traités à l'aide d'une couche de protection qui améliore la résistance à l'abrasion du matériau. Il est fortement recommandé que tous les verres en plastique soient recouverts d'un revêtement dur). HMC : Hard Multi-Coat (durcis et multi-couches : intégration de deux types de couches. 1. Couche dure : pour augmenter la résistance du verre à l'abrasion 2. Traitement antireflet (AR) : pour augmenter la transmittance du verre et réduire les reflets), SHMC : Super Hydrophobic Multi Coating (Super hydrophobe et multicouches : revêtement multicouche avancé qui rend le verre hydrofuge et oléofuge).

17 Informations fournies par DOT Glasses en 2024

18 Kerala Opticals, [\[Lien\]](#)

19 Site officiel Alibaba de Hongchen [\[Lien\]](#)

Fabricant	Ligne de produits	Puissance des verres	Matériaux du verre	Revêtement	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Hoya	Hilux 1.50 Hi-Vision Aqua	-4D - +8D ²⁰	Plastique	Revêtement ultra résistant aux rayures, à la poussière et à l'eau ²¹	Informations non disponibles	30,0/paire ²²
See World Optical ²³	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Plastique	HC	CE, ISO 9001, FDA	Informations non disponibles
Vivo Optics ²⁴	Verres génériques	Informations non disponibles	Principalement résine	Revêtements de base et revêtement A6 super-hydrophobe disponibles	ISO 9001	Informations non disponibles
Wanxin Optical ²⁵	Verres à finition CLEAR	+0,25D - +10D	Plastique	Informations non disponibles	CE, FDA	Informations non disponibles
Yoli Optical ²⁶	Verres unifocaux	-6D - +10D	Résine	UC/HC/HMC/SHMC	CE, ISO9001, TUV	0,7-0,9/paire
Zhenjiang Select Optical ²⁷	Verres unifocaux	0,25D - 8D (intervalles de 0,25D)	Résine	UC/HC/HMC/SHMC	CE, ISO 9001	0,6-1,2/paire

²⁰ Eyewear24. Net [\[Lien\]](#)

²¹ Les avantages du revêtement Hi-Vision aqua de Hoya, [\[Lien\]](#)

²² COC Eyewear, [\[Lien\]](#)

²³ Site officiel de SW Optical [\[Lien\]](#)

²⁴ Site officiel de Vivo Optics, [\[Lien\]](#)

²⁵ Site officiel de Wanxin [\[Lien\]](#)

²⁶ Site officiel Alibaba de Yoli [\[Lien\]](#)

²⁷ Site officiel Alibaba de Select, [\[Lien\]](#)

Figure 3 : Catalogue de produits : Montures

(par ordre alphabétique)

Fabricant	Ligne de produits	Matériaux de la monture	Modèle et couleur	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
DOT Glasses	Adultes (standard)	Plastique	Informations non disponibles	ISO 9001, ISO 12870	1,0
	Enfants	Plastique	Informations non disponibles	ISO 9001, ISO 12870	1,0
Mike Optical	Informations non disponibles	Plastique/métal	Différents modèles	CE, FDA	0,7 - 2,9 ²⁸
Ouhai glasses	Informations non disponibles	Plastique	Différents modèles	ISO 12870	Min 1,0
Pilot Optics ²⁹	Injection CP	Plastique	Femmes	CE	1,1 - 1,4
Safilo ³⁰	Monture optique	Plastique/métal	Différents modèles	ISO 9001	58,0 ³¹
VisionSpring ³²	Série Courage	Plastique	8 couleurs	IQNET, ISO9001	1,0 - 3,0
	Série Inspiration	Métal	4 couleurs		
Weilan Optical (Matt Optical)	Informations non disponibles	Plastique (TR 90)	Informations non disponibles	ISO	1,7 - 1,9 ³³
Wenzhou Readsun	Montures optiques PC ³⁴	Plastique	Unisexes	CE, FDA, UV400, EN1836	0,8 - 1,3
	Montures optiques à injection TR 9035	Plastique	Modèle pour femmes (Couleur personnalisée)		1,0 - 1,5
Zhantai Optical ³⁶	Informations non disponibles	Plastique (Focus TR)	Informations non disponibles	CE, FDA, ISO 9001	1,6 - 2,3

28 Informations fournies par Mike Optical en 2023

29 Site officiel Alibaba de Pilot Optics [\[Lien\]](#)

30 Site officiel de Safilo, [\[Lien\]](#)

31 Smartbuyglasses.com [\[Lien\]](#)

32 Catalogue produits 2022-2023 de VisionSpring

33 Informations fournies par Weilan Optical

34 Site officiel Alibaba de Readsun, [\[Lien\]](#)

35 Site officiel Alibaba de Readsun, [\[Lien\]](#)

36 Informations fournies par Zhantai Optical

Figure 4 : Catalogue de produits : Lunettes de vue livrées sur place

(par ordre alphabétique)

Fournisseur	Ligne de produits	Description du produit	Matériaux	Monture	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
DOT Glasses	DOT Glasses	Lunettes de vue réglables taille unique. Les montures réglables, le concept des verres et les outils simples de test de vision permettent aux personnes vivant dans les zones les plus reculées d'accéder à une vision améliorée. Fournit également de petits kits de vision contenant des accessoires et des produits de test.	Matériaux : Verres en polycarbonate résistant aux rayures Puissance: Informations non disponibles	Matériaux : Plastique Conception: Montures pour enfants disponibles en différentes couleurs	ISO 9001, ISO 12870	2,0/paire (verres compris, vente en gros) dans le monde entier 3,0-6,0/ paire pour l'utilisateur final
Essilor Luxottica 2.5 NVG ³⁷	Ready2Clip™	Dans les zones rurales, les gens viennent généralement de loin pour faire tester leur vue. Ready2Clip™ peut livrer sur place des lunettes de vue adaptées à la prescription, au sexe et à la forme du visage de l'utilisateur, lui évitant ainsi un voyage aller-retour. Ready2Clip™ est conçu pour les personnes souffrant de myopie, d'hypermétropie ou de presbytie, avec un astigmatisme absent ou léger (<1D) et un écart pupillaire compris entre 52 et 63.	Matériaux : 3 types de verres en polycarbonate pour hommes, femmes et enfants Puissance : -4,00D - 4,00D	Matériaux : Non précisé Conception : Plus de 30 modèles, tous flexibles avec charnières à ressort	CE	Informations non disponibles

37 Site officiel d'Essilor See Change, [\[Lien\]](#)

Fournisseur	Ligne de produits	Description du produit	Matériaux	Monture	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
GV 2020 ³⁸	USee Vision Kit™	<p>Kit standard comprenant des lunettes et des produits de dépistage.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Lunettes</i> : 250 montures en 3 couleurs, 540 verres 250 montures en 3 couleurs, 540 verres de différentes puissances à clipser, 300 lunettes de lecture prêtes à l'emploi de différents modèles et couleurs à des puissances de +1,5, +2,5 et +3,5. • <i>Produits de dépistage oculaire</i> : 2 échelles de test de la vision de loin, 1 échelle de test de la vision de près, 1 mètre ruban, 1 sac en microfibre pour chaque paire de lunettes faisant office d'étui et de chiffon pour les verres. 	<p>Matériaux :</p> <p>Non précisé</p> <p>Puissance :</p> <p>Lunettes de lecture : 1,50 D - 3,50 D (intervalles de 1,0)</p>	<p>Matériaux :</p> <p>Non précisé</p> <p>Conception :</p> <p>Différents styles et couleurs</p>	<p>Informations non disponibles</p>	<p>2 541 (Kit complet)</p> <p>4,62/paire</p>

38 Site officiel de Global Vision 2020 [Lien]

Appareils auditifs

Figure 5 : Catalogue de produits : Appareils auditifs

(classés sans ordre particulier)

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
Sonova	Phonak	Vitus	Produits d'entrée de gamme 4 canaux Sans fil 4 programmes supplémentaires ³⁹	Phonak Vitus BTE-micro ⁴⁰	Perte auditive légère à modérément-sévère	Marquage CE depuis 2018	Zinc-Air 312	320 ⁴¹
				Vitus BTE-P	Perte auditive légère à sévère		Zinc-Air 13	
				Vitus BTE-UP	Perte auditive sévère à profonde		Zinc-Air 675	
	Virto B	Sans fil 5 programmes supplémentaires ⁴² 8 canaux pour le modèle essentiel B30	B-13	B-312	Perte auditive modérée à profonde	Marquage CE depuis 2017	Zinc-Air 13	387 - 562
					Perte auditive modérée à profonde perte auditive		Zinc-Air 312	

39 Phonak Vitus/Vitus+ User Guide [Lien]

40 Informations sur le produit fournies par Phonak [Lien]

41 Prix indicatif fourni par Phonak [Lien]

42 Informations sur le produit fournies par Phonak [Lien]

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
Sonova	Phonak	Naida B	Sans fil 5 programmes supplémentaires 8 canaux pour le modèle essentiel B30	B-SP	Perte auditive modérée à profonde	Marquage CE depuis 2017	Zinc-Air 13 ⁴³	387 - 562
				B-UP	Perte auditive sévère à profonde		Zinc-Air 675	
				Stride B3-UP	40 - 120 Hz (perte auditive modérée à profonde)	Marquage CE depuis 2021	Zinc-Air 675	580
		Tempus	12 canaux 4 programmes manuels	Shine Rev+ UP ⁴⁴	40 - 120 Hz (perte auditive modérée à profonde)		Zinc-Air 675	302
				Shine Rev+ P	0 - 100 Hz (perte auditive légère à profonde)	Certifié IP 68 Marquage CE	Zinc-Air 13	315
				Shine Rev+ M	0 - 90 Hz (perte auditive légère à profonde)		Zinc-Air 312	302
			6 canaux	T Max UP 500	40 - 120 Hz		Zinc-Air 675	343
				T Max SP 500	30 - 110 Hz		Zinc-Air 13	
				T Stride P 600	0 - 100 Hz		Zinc-Air 13	

43 Guide de l'utilisateur du Phonak Naida B [Lien]

44 Informations sur le produit fournies par Unitron [Lien]

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)	
Sonova	Hansaton	Stratos	Sans fil	AQ Beat ST R	0 - 100 Hz (perte auditive légère à profonde)	Certifié IP 68	Lithium-ion rechargeable		
			Sans phonocapteur 12 canaux						
		Excite Pro	Sans fil	AQ Jam XC Pro R	0 - 100 Hz (perte auditive légère à profonde)		Lithium-ion rechargeable		
			Sans phonocapteur 12 canaux		Récepteur P requis				
		Beats	Sans fil	Jam XC Pro R312 M	0 - 100 Hz (perte auditive légère à profonde)		Zinc-Air 312		
			Récepteur UP		Récepteur M requis				
				Beat ST RT675 UP	40 - 120 Hz (perte auditive modérée à très profonde)		Zinc-Air 675		

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
Sonova	Hansaton (suite)	Flow	Phonocapteur Pas de technologie sans fil	Flow+ 312 M	0 - 100 Hz (léger à profond) Récepteur P requis	Classement IP 68	Zinc-Air 312	
				Flow+ 13 P	0 - 100 Hz (léger à profond) Récepteur P requis		Zinc-Air 13	
				Flow + 675 UP	40 - 120 Hz (modéré à très profond) Nécessite un récepteur UP		Zinc-Air 675	
	SHD	Entrée de gamme Pas de technologie sans fil Phonocapteur Résistance	Jam SHD 3 RS13		Récepteur P requis		Zinc-Air 13	
				Beat SHD 3 RS675	Récepteur UP requis		Zinc-Air 675	
		8 canaux						

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
WS Audiology	Widex	Daily 30	Sans fil 3 canaux Programmable Durée de vie max. de la pile : 150 - 265 heures	DO3 - FA	0 - 90 dB		Zinc-Air 312	206 ⁴⁵
		Daily 30		DO3 - FA Power	40 - 110 dB		Zinc-Air 13	206
		Daily 50		D05-FA	0 - 90 dB		Zinc-Air 312	262
		Daily 50		D05-FA - Power	40 - 110 dB		Zinc-Air 13	287
		Daily 100		D10-FA	0 - 90 dB		Zinc-Air 312	375
		Daily 100		D10-FA - Power	40 - 110 dB		Zinc-Air 13	375
		ME 3 SP	Sans fil 3 canaux Programmable Durée de vie max. de la pile : 540 heures	SP BTE	50 - 125 dB		Zinc-Air 675	312
		Unique 30	Sans fil 4 canaux Programmable Durée de vie max. de la pile : 135 - 260 heures	U03-FA	0 - 95 dB		Zinc-Air 312	206 ⁴⁶
				U03-FA-Power	20 - 110 dB		Zinc-Air 13	
				U03-FM	0 - 95 dB		Zinc-Air 312	

45 Liste de prix fournie par Widex, 2020 [\[Lien\]](#)

46 Liste de prix fournie par Signia, 2023 [\[Lien\]](#)

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)	
WS Audiology	Signia	Intuis 4	16 canaux	Intuis 4.2 (SP/P/M)	10 - 120 dB	Certifié IP 68	Zinc-Air 675	360 ⁴⁷	
			4 programmes	Intuis 4.1 (SP/P/M)			Zinc-Air 675	450	
			12 canaux	Intuis 4.0 (SP/P/M)			Zinc-Air 675	525	
		Motion	16 canaux 4 programmes Rechargeable	C&G 1X/P 1X/SP 1X	10 - 120 dB		Li-ion	587	
		Mojo	3 programmes 4 canaux	Mojo BTE M1	20 - 100 dB		Zinc-Air 312		
	Coslegi			Mojo BTE 13D M2			Zinc-Air 13		
	Effect	3 programmes 6 canaux	Effect BTE E3 13D	Zinc-Air 13			500 ⁴⁸		
	Unia	4 canaux	4-channel BTE	0 - 110 dB	Zinc-Air 13		317		

⁴⁷ Ibid

⁴⁸ Prix indiqués sur le site officiel de BDhearingstall [Lien]

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
GN Store Nord	ReSound	ONE 77	Sans fil 12 canaux Rechargeable	One 4 BTE	20 - 100 dB		Li-ion	750 ⁴⁹
			ONE 88	Rechargeable	One 4 BTE	30 - 110 dB	Li-ion	750
		Key	Sans fil 4 canaux	Key 1 NP BTE	20 - 100 dB		Zinc-Air 13	256
			Sans fil 6 canaux	Key 2 SP BTE	60 - 120 dB		Zinc-Air 675	350
			Sans fil 8 canaux	Key 3 SP BTE	60 - 120 dB		Zinc-Air 675	475
			Sans fil 12 canaux	Key 4 SP BTE	60 - 120 dB		Zinc-Air 675	612
		Magna	Sans fil 9 canaux	Magna 4 SP BTE	60 - 120 dB		Zinc-Air 675	281
	Danavox	LOGAR 4	3 programmes 9 canaux	LOGAR 490 DVI SP BTE	60 - 120 dB		Zinc-Air 675	300 ⁵⁰
		SAP 1	4 canaux	SAP 170 Vi BTE	10 - 80 dB		Zinc-Air 13	240
		Klar 1	4 canaux	188 DWH HP	20 - 115 dB		Zinc-Air 13	280

49 Prix indicatifs fournis par ReSound, 2023 [\[Lien\]](#)

50 Prix indicatifs fournis par Danavox, 2023 [\[Lien\]](#)

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
GN Store Nord	Interton	Share 1.2	4 programmes 6 canaux	SR 1280 P BTE	30 - 110 dB		Zinc-Air 13	225 ⁵¹
		Share 1.3	4 programmes 8 canaux	SR 1380 P BTE	30 - 110 dB		Zinc-Air 13	262
		Ready 2	6 canaux	Normal Power BTE	20 - 100 dB		Zinc-Air 13	312
			6 canaux	Power BTE	30 - 105 dB		Zinc-Air 13	312
Starkey	Starkey	Livio AI	Sans fil 10 canaux / 10 bandes 4 programmes	1000 BTE 13	0 - 105 dB	IP 68	Zinc-Air 13	200
			Sans fil 12 canaux / 12 bandes 4 programmes	1200 BTE 13	0 - 105 dB	IP 68	Zinc-Air 13	245
			Sans fil 16 canaux / 16 bandes 4 programmes	1600 BTE 13	0 - 105 dB	IP 68	Zinc-Air 13	325
		Evolv AI	Sans fil 10 canaux / 10 bandes 4 programmes	1000 BTE 13	0 - 105 dB	IP 68	Zinc-Air 13	240
			Sans fil 12 canaux / 12 bandes 4 programmes	1200 BTE 13	0 - 105 dB	IP 68	Zinc-Air 13	290

⁵¹ Prix indicatifs fournis par Interton, 2020 [Lien]

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
Starkey (suite)	Starkey (suite)	Evolv AI (suite)	Sans fil 16 canaux / 16 bandes 4 programmes	1600 BTE 13	0 - 105 dB	IP 68	Zinc-Air 13	400
			Sans fil 10 canaux / 10 bandes 4 programmes	1000 BTE 13 P+	20 - 120 dB	IP 68	Zinc-Air 13	245
			Sans fil 12 canaux / 12 bandes 4 programmes	1200 BTE 13 P+	20 - 120 dB	IP 68	Zinc-Air 13	350
			Sans fil 16 canaux / 16 bandes 4 programmes	1600 BTE 13 P+	20 - 120 dB	IP 68	Zinc-Air 13	450
William Demant	Oticon	Ruby1	48 canaux	Ruby1 BTE PP	Jusqu'à 105 dB	Certifié IP 68	Zinc-Air 13	
			48 canaux	Jet2	Jusqu'à 85 dB		Zinc-Air 13	
		Jet2	48 canaux	Jet2 BTE PP	Jusqu'à 105 dB		Zinc-Air 13	
Li Sound	Li Sound	Master	Compression 16 canaux Jusqu'à 4 programmes 2 niveaux technologiques	V55/V65	Perte auditive légère à profonde (20 - 100 dB)		Zinc-Air 13	Informations non disponibles
		Orfus	Compression 8 canaux Autres fonctionnalités : idem ci-dessus 2 niveaux technologiques	V55/V65	Perte auditive légère à profonde (20 - 100 dB)		Zinc-Air 13	Informations non disponibles

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
Li Sound (suite)	Li Sound (suite)	FocusX	Compression 5 canaux 3 niveaux technologiques Jusqu'à 4 mémoires configurables	V55	Perte auditive légère à profonde (20 - 80 dB)		Zinc-Air 13	Informations non disponibles
				V65	Perte auditive légère à profonde (20 - 90 dB)		Zinc-Air 13	Informations non disponibles
				H75	Perte auditive légère à profonde (20 - 100 dB)		Zinc-Air 675	Informations non disponibles
		Sense	Jusqu'à 4 mémoires configurables Compression 5 canaux	V55/V65	Perte auditive légère à profonde (20 - 100 dB)		Zinc-Air 13	Informations non disponibles
		Shui	Jusqu'à 3 mémoires configurables Compression 3 canaux	V55/V65	Perte auditive légère à profonde (20 - 100 dB)		Zinc-Air 13	Informations non disponibles
ALIMCO	ALIMCO	TD	2 programmes d'écoute	TD015	Perte auditive modérée à sévère		Zinc-Air 13	Informations non disponibles
Alps	Alps	Erika	4 programmes d'écoute	Erika	Perte auditive modérée à sévère		Zinc-Air 13	100 pour les achats groupés ⁵²
		Space ND	4 programmes d'écoute	Space ND	Perte auditive légère à profonde (0 - 100 dB)		Informations non disponibles	Informations non disponibles
		Smartear -	4 programmes d'écoute	Smartear+	Perte auditive légère à profonde (0 - 100 dB)		Informations non disponibles	Informations non disponibles

⁵² Informations fournies par Alps

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
Alps (suite)	Alps (suite)	Alps Smart Ai BTE 13 Power BTE	Programmable Technologie d'IA		Perte auditive jusqu'à 95 dB		Zinc-Air 13	110
		Alps Smart Ai BTE 675 Super Power BTE	Programmable Technologie d'IA		Perte auditive jusqu'à 110 dB		Zinc-Air 674	140
		Alps Amazer MEGA POWER BTE	Programmable Technologie d'IA		Perte auditive jusqu'à 118 dB		Zinc-Air 675	190
Acosound	Acosound	Celesta	12 canaux de compression dans la version de base 4 programmes d'écoute 4 niveaux technologiques	BTE M	Perte auditive légère à profonde (0 - 100 dB)	Informations non disponibles		698
				BTE P	Perte auditive légère à très profonde (0 - 120 dB)	Informations non disponibles		469
	Acosound	Leya	4 canaux de compression dans la version de base 4 programmes d'écoute 4 niveaux technologiques	BTE M	Perte auditive légère à profonde (0 - 100 dB)	Informations non disponibles		698
				BTE P	Perte auditive légère à très profonde (0 - 120 dB)	Informations non disponibles		469 ⁵³

⁵³ Prix indiqués sur le site officiel d'Acosound [\[Lien\]](#)

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
Kunvmed	Kunvmed	KV	8 canaux Rechargeable	KV 201-203	Informations non disponibles		Lithium-Ion	Informations non disponibles
				KV 301	Informations non disponibles		Informations non disponibles	Informations non disponibles
			4 canaux 4 modes d'écoute Rechargeable	KV 401	Informations non disponibles		Informations non disponibles	Informations non disponibles
				KV 601	Informations non disponibles		Lithium-Ion	Informations non disponibles
			16 canaux Rechargeable	KV 901	Informations non disponibles		Lithium-Ion	Informations non disponibles
				KV 902	Informations non disponibles		Lithium-Ion	Informations non disponibles
		KG	16 canaux Rechargeable	KG 75	Informations non disponibles		Lithium-Ion	Informations non disponibles
		KD	16 canaux Rechargeable	KD 57	Informations non disponibles		Lithium-Ion	Informations non disponibles
				KD 17 B	Informations non disponibles		Lithium-Ion	Informations non disponibles
				KD 71 B	Informations non disponibles ⁵⁴		Lithium-Ion	Informations non disponibles

⁵⁴ Informations fournies par Kunvmed

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
New Sound	New Sound	Vanplus	2 à 8 canaux	Vanplus ⁵⁵	Perte auditive légère à très profonde (30 - 120)		Zinc-Air 13	
		Asana Pro	4 programmes 2 à 8 canaux	Asana Pro ⁵⁶	Perte auditive légère à profonde (0 - 100)		Zinc-Air 13	
Austar ⁵⁷	Austar	Cadenza H	16 canaux Rechargeable	H71	Informations non disponibles		Lithium-Ion	
				H72	Informations non disponibles		Informations non disponibles	
				H73	Informations non disponibles		Informations non disponibles	
				H77	Informations non disponibles		Informations non disponibles	
	Fugue		4 canaux 8 bandes 2 programmes	4W	Informations non disponibles		Informations non disponibles	
			24 canaux 24 bandes 2 programmes	24 BTE U	Informations non disponibles		Informations non disponibles	

55 Site officiel de NewSound, [\[Lien\]](#)

56 Site officiel de NewSound, [\[Lien\]](#)

57 Austar Site officiel de Hoya, [\[Lien\]](#)

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
Austar (suite)	Austar (suite)	Fugue (suite)	10 canaux	10W	Informations non disponibles		Informations non disponibles	
			12 bandes					
			3 programmes					
			Sans fil					
		Autres	10 canaux	Cadenza L	Informations non disponibles		Informations non disponibles	
			10 bandes					
		Elite Fugue	Jusqu'à 32 canaux	Elite	Informations non disponibles		Informations non disponibles	
			32 bandes					
			2 à 4 programmes					
Cofoe ⁵⁸	Cofoe	Cofoe	Sans fil Rechargeable 4 programmes d'écoute	KFN01	Légère à modérée		Lithium-Ion	7 par unité pour une commande minimale de 2 000 unités

58 Site officiel de Cofoe, [\[Lien\]](#)

Fabricant	Marque	Ligne de produits	Caractéristiques	Produit	Applicable à	Qualité	Batterie	Prix indicatif (en dollars américains)
JingHao ⁵⁹	JingHao	JH	Rechargeable	JH W3	Perte auditive légère à sévère (20 - 80 dB)	IP 65	Lithium-Ion	Informations non disponibles
			6 niveaux de réglage du son	JH D12	Informations non disponibles		Informations non disponibles	Informations non disponibles
				JH D58 (minimum de commande de 100 unités)	Informations non disponibles		Informations non disponibles	Informations non disponibles
			Rechargeable	JH 338	Informations non disponibles		Lithium-Ion	Informations non disponibles
				JH D59	Informations non disponibles		Informations non disponibles	Informations non disponibles
			Rechargeable	JH D26	Informations non disponibles		Lithium-Ion	Informations non disponibles
				JH D12	Informations non disponibles		Informations non disponibles	Informations non disponibles
			4 canaux et 4 programmes d'écoute	JH D36	Informations non disponibles		Informations non disponibles	Informations non disponibles

59 Liste des produits fournie par le site officiel de Jinghao [Lien

Prothèses

Figure 6 : Catalogue de produits : Prothèses tibiales (sous le genou)

(Par ordre alphabétique)

Entreprise	Produit	Poids/matériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Blatchford ⁶⁰ (Royaume-Uni)	Kit sous le genou avec pied de Jaipur (plastifié)	Poids : Non précisé Matériau : Plastifié	<ul style="list-style-type: none"> • Adaptateur pour pied SACH • Adaptateur pour tube 210 mm • Adaptateur de serrage du tube • Ancre à couler avec branches • Pied de Jaipur • Habillage sous le genou • Manchon cosmétique sous le genou 	ISO, CE, FDA	110
	Kit sous le genou avec pied de Jaipur (emboîture en PP)	Poids : Non précisé Matériau : Emboîture PP	<ul style="list-style-type: none"> • Adaptateur pour pied SACH • Adaptateur pour tube 210 mm • Adaptateur pour emboîture • Pied de Jaipur • Habillage sous le genou • Chaussettes cosmétiques sous le genou 		122

60 Catalogue des produits Blatchford India, 2021

Entreprise	Produit	Poids/matériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Circleg ⁶¹ (Suisse)	Kits tibiaux	Poids : Non précisé Matériau : PP GF62 (ressort de pied), TPU63 (revêtement), acier (adaptateur), aluminium (tube), EPP64	• Pied dynamique • Kit pour tube • Habillage cosmétique tibial	ISO 10328, CE	200-400
EXONEO ⁶⁵ (France)	Ensemble sous le genou	Poids : Non précisé Matériau : polymère moulé, fibre de verre, acier inoxydable, aluminium	• Adaptateur pour emboîture • Adaptateur pour tube • Tube avec pyramide femelle • Pied EXONEO Tino (niveau d'activité K1, K2 ⁶⁶) • (Manchons en option)	ISO 10328, CE	240
Mobility India ⁶⁷ (Inde)	Kit prothétique tibial	Poids : Non précisé Matériau : Acier inoxydable	• Adaptateur pour pied • Adaptateur pour emboîture • Adaptateur de serrage de tube • Adaptateur pour tube • Tube • Pied SACH MI Prothétique	Informations non disponibles	Informations non disponibles

61 Informations fournies par Circleg en 2024

62 Remarque : le PP GF est un composé de polypropylène additionné de fibres de verre

63 Remarque : le TPU est un composé de polypropylène additionné de fibres de verre

64 Remarque : EPP signifie polypropylène expansé

65 Informations fournies par EXONEO en 2024, le prix indiqué est le prix Ex Works

66 Remarque : 1) Le niveau d'activité K1 permet d'utiliser une prothèse pour des transferts ou une marche sur surface plane à un rythme fixe. Typiquement utilisé par les personnes marchant chez elles de manière limitée et illimitée. 2) Le niveau d'activité K2 permet de marcher dans un environnement présentant peu d'obstacles, comme des trottoirs, des escaliers ou des sols inégaux. Typiquement utilisé par les personnes marchant dans des environnements proches [\[Lien\]](#)

67 Catalogue de produits Mobility India, [\[Lien\]](#)

Entreprise	Produit	Poids/matériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Proted ⁶⁸ (Turquie)	Ensemble de prothèse sous le genou	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé	<ul style="list-style-type: none"> • Pied - Pied simple • Cheville - Sans articulation de la cheville ni restitution d'énergie • Tube et adaptateurs, 	ISO, CE	130
Rehab Impulse ⁶⁹ (Suisse)	Kit d'alignement tibial (ensemble de composants permettant différentes configurations d'alignement)	Poids : Non précisé Matériau : Acier inoxydable	Adulte, y compris tube, adaptateurs et connecteurs	Informations non disponibles	30
ST&G ⁷⁰ (États-Unis)	Kit sous le genou	Poids : Non précisé Matériau : Aluminium/acier/titanium	<ul style="list-style-type: none"> • Pied - Pied simple • Cheville - Sans articulation de la cheville ni restitution d'énergie • Tube et adaptateurs, 	ISO	Aluminium : 66 Acier inoxydable : 88 Titane : 141

68 Prix indicatifs fournis par Proted, 2021

69 Prix indiqués sur le site officiel de Rehab Impulse, 2023

70 Prix indicatifs fournis par ST&G, 2021

Figure 7 : Catalogue de produits : Prothèses fémorales (au-dessus du genou)

(par ordre alphabétique)

Entreprise	Produit	Poids / matériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Blatchford ⁷¹ (Royaume-Uni)	Kit fémoral avec genou mécanique 4 barres et pied de Jaipur (plastifié)	Poids : Non précisé Matériau : Plastifié	<ul style="list-style-type: none"> • Adaptateur pour emboîture avec pyramide • Genou mécanique 4 barres • Adaptateur pour tube 410 mm • Adaptateur de serrage de tube • Adaptateur pour pied SACH • Pied de Jaipur • Habillage au-dessus du genou • Valve de succion • Chaussettes cosmétiques au-dessus du genou 	ISO, CE, FDA	717
Circleg (Suisse)	Kits fémoraux	Poids : 2 280 g - 2 480 g Matériau : PA GF ⁷² (genou), PP GF (ressort de pied), TPU (revêtement), acier (adaptateur), aluminium (tube), EPP	<ul style="list-style-type: none"> • Genou polycentrique • Pied dynamique • Kit pour tube • Habillage cosmétique fémoral 	ISO 10328, CE	400 - 700
EXONEO ⁷³ (France)	Ensemble au-dessus du genou	Poids : Non précisé Matériau : polymère moulé, fibre de verre, acier inoxydable, aluminium	<ul style="list-style-type: none"> • Adaptateur pour emboîture • Adaptateurs • Genou mécanique 4 axes • Tube avec pyramide femelle • Pied EXONEO Tino (niveau d'activité K1, K2) • (Manchons en option) 	ISO 10328, CE	350

71 Catalogue des produits Blatchford India, 2021

72 Remarque : PA GF signifie polyamide additionné de fibre de verre

73 Informations fournies par EXONEO en 2024, le prix indiqué est le prix Ex Works

Entreprise	Produit	Poids / matériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Mobility India (Inde)	Kit prothétique fémoral	Poids : Non précisé Matériau : Acier inoxydable	<ul style="list-style-type: none"> • Adaptateur pour pied • Adaptateur pour emboîture • Adaptateur de serrage de tube • Adaptateur pour tube • Articulation du genou • Tube • Tube réglable 	Informations non disponibles	Informations non disponibles
Proted⁷⁴ (Turquie)	Ensemble de prothèse au-dessus du genou	Poids : Non précisé Matériau : non précisé	<ul style="list-style-type: none"> • Pied - Pied simple, • Cheville - Pas d'articulation de la cheville • Genou - Genou libre à verrou manuel • Tube et adaptateurs 	ISO, CE	300
Rehab Impulse⁷⁵ (Suisse)	Kit d'alignement fémoral (ensemble de composants permettant différentes configurations d'alignement)	Poids : Non précisé Matériau : Acier inoxydable	Adulte, y compris tube, adaptateurs et connecteurs (sans articulation du genou)	ISO 9001, ISO 10328	30

⁷⁴ Prix indicatifs fournis par Proted, 2021

⁷⁵ Prix indiqués sur le site officiel de Rehab Impulse, 2023

Figure 8 : Catalogue de produits : Prothèses de pied

(par ordre alphabétique)

Entreprise	Produit	Poids / matériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Aosuo ⁷⁶ (Chine)	Pied SACH et pied dynamique	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé	Hauteur du talon 10 mm / Des tailles différentes	ISO, CE	15 - 17 ⁷⁷
Beijing Jingbo ⁷⁸ (Chine)	Pied à axe unique et double	Poids : Non précisé Matériau : Polyuréthane		ISO, CE	17
Camfore ⁷⁹ (Chine)	Pied SACH	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé	Un matériau plus résistant coûte un peu plus cher	ISO, CE, FDA	12 - 15 ⁸⁰
Circleg (Suisse)	Pied dynamique	Poids : 880 g-1060 g Matériau : PP GF (ressort de pied), TPU (revêtement), adaptateur en acier	Composant du pied Revêtement en caoutchouc	ISO 10328, CE	120 - 250
EXONEO (France)	Pied TINO	Poids : 465 g et 700 g Matériau : polymère moulé, fibre de verre, acier inoxydable, aluminium aéronautique	Pyramide mâle incluse avec le pied. Niveau de mobilité : niveau d'activité K1, K2	ISO 10328, CE	170 ⁸¹

76 Nouvelle liste officielle des prix à l'exportation d'Aosuo, 2023

77 Remarque : Le prix varie en fonction des différents volumes de vente.

78 Liste de prix officielle de Jingbo, 2023 (Remarque : prix d'origine en ¥RMB)

79 Liste de prix officielle de Camfore, 2023

80 Remarque : Le prix varie en raison des différents matériaux utilisés

81 Informations fournies par EXONEO en 2024, le prix indiqué est le prix Ex Works et la quantité minimale de commande est de 50 unités.

Entreprise	Produit	Poids / matériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
FPC ^{82,83} (Chine)	Pied à axe unique à double trou	Poids : Non précisé Matériau : Polyuréthane	Hauteur du talon 10 mm	ISO, CE, FDA	5 - 30
	Pied à axe unique à simple trou	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé	Hauteur du talon 10 mm		15 - 17
GO Assistive Technology (Royaume-Uni)	Articulation du genou	Poids : 700 g Matériau: Acier inoxydable	Articulation du genou, tube, connecteurs	ISO 10328, CE en cours	200 - 300
IB-ER Prosthetics ⁸⁴ (Turquie)	Pied (simple, multi, SACH)	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé		ISO, CE, FDA	26 - 35
Metiz ⁸⁵ (Russie)	Pied SACH	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé		ISO, CE	44
Rehab Impulse ⁸⁶ (Suisse)	Pied SACH 2.0	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé	Adulte	ISO	49
Shijiazhuang Wonderfu ⁸⁷ (Chine)	Pied prothétique SACH en caoutchouc	Poids : 140 g-700 g Matériau: caoutchouc	Gamme de tailles : 12 - 30 cm	CE	13
ST&G ⁸⁸ (États-Unis)	Pied SACH	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé		ISO 9001	36

82 Prix au détail Alibaba de FPC en 2023

83 Remarque : Le prix varie en fonction des différents volumes de vente.

84 Prix indicatifs fournis par IB-ER, 2021

85 Prix indicatifs fournis par Metiz, 2021

86 Prix indiqués sur le site officiel de Rehab Impulse, 2023

87 Liste de prix officiel de Shijiazhuang Wonderfu, 2023

88 Prix indicatifs fournis par ST&G, 2021

Figure 9 : Catalogue de produits : Articulations du genou

(par ordre alphabétique)

Entreprise	Produit	Poids/matiériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Aosuo ⁸⁹ (Chine)	Articulation du genou pneumatique 4 barres	Poids : 680 g Matériaux: Non précisé		ISO, CE	250
Beijing Jingbo ⁹⁰ (Chine)	Genou mécanique à axe unique en acier inoxydable	Poids : 394 g Matériaux: Acier inoxydable		ISO, CE	40
	Genou mécanique à axe unique en titane	Poids : 280 g Matériaux: Titane			120
Camfore ⁹¹ (Chine)	Genou mécanique 4 barres en acier inoxydable	Poids : 690 g Matériaux: Acier inoxydable		ISO, CE FDA	40
	Genou à verrouillage manuel en acier inoxydable	Poids : 583 g Matériaux: Acier inoxydable			45
Center for Assistive Technology Inde	Genou polycentrique, (Kadam)	Poids : 650 g Matériaux: Acier inoxydable et alliage d'aluminium	<ul style="list-style-type: none"> Poids de charge : 135 kg Amplitude maximale de flexion du genou : 165 degrés. Peut être aligné entre le mode actif et sécurisé. Hauteur du système - 13,5 cm. 	ISO	195

89 Nouvelle liste officielle des prix à l'exportation d'Aosuo, 2023

90 Liste de prix officielle de Jingbo, 2023

91 Liste de prix officielle de Camfore, 2023

Entreprise	Produit	Poids/matiériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Circleg (Suisse)	Genou polycentrique	Poids : 870 g Matériau : PA GF		ISO 10328, CE	150 - 300
FPC ^{92,93} (Chine)	Genou pneumatique en aluminium	Poids : 870 g Matériau: Aluminium	Adulte Poids de charge : 125 kg	ISO, CE	400 - 500
IB-ER Prosthetics ⁹⁴ (Turquie)	Articulation du genou : (genou libre à verrou manuel)	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé		ISO, CE, FDA	80 - 100
Mobility India (Inde)	Genou à articulation 4 barres	Poids : 700 g Matériau : Acier inoxydable	Poids de charge : 125 kg Amplitut de flexion du genou : 110 degrés	Informations non disponibles	Informations non disponibles
Metiz ⁹⁵ (Russie)	Genou polycentrique	Poids : Non précisé Matériau : Acier inoxydable		ISO, CE	165
	Genou à friction à axe unique	Poids : Non précisé Matériau : Acier inoxydable			198
Rehab Impulse ⁹⁶ (Suisse)	Genou monocentrique à système de verrouillage manuel intégré	Poids : Non précisé Matériau : Non précisé	Flexion à 125 degrés	ISO	144

92 Prix au détail Alibaba de FPC en 2023

93 Remarque : Le prix varie en fonction des différents volumes de vente.

94 Prix indicatifs fournis par IB-ER, 2021

95 Prix indicatifs fournis par Metiz, 2021

96 Prix indiqués sur le site officiel de Rehab Impulse, 2023

Entreprise	Produit	Poids/matériaux	Composants inclus :	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Shijiazhuang Wonderfu ⁹⁷ (Chine)	Genou mécanique en aluminium	Poids : 550 g Matériaux : Aluminium	Poids de charge : 100 kg Amplitude de flexion du genou : 165 degrés	CE	130
	Manchon universel en silicone avec/sans verrouillage	Poids : Non précisé Matériaux : silicone	Option grande taille		235
ST&G ⁹⁸ (États-Unis)	Genou mécanique 4 barres en acier inoxydable	Poids : Non précisé Matériaux : Acier inoxydable		ISO	330

97 Liste de prix officiel de Shijiazhuang Wonderfu, 2023

98 Prix indicatifs fournis par ST&G, 2021

Figure 10 : Catalogue de produits des fournisseurs mondiaux de prothèses

(Remarque : les entreprises sont regroupées en fonction de l'emplacement de leur siège social, puis classées selon leur année de création)

Les informations fournies proviennent du domaine public. Les fournisseurs répertoriés ont déclaré détenir une ou plusieurs certifications reconnues au niveau international (ISO 13485, ISO 9001, CE et FDA, par exemple). Ils ont en outre un historique de ventes internationales, notamment sur les marchés des PRFI. La plupart des fournisseurs répertoriés proposent une vaste gamme de prothèses de membres inférieurs, avec des matériaux de fabrication, des composants prothétiques, voire, dans certains cas, des machines et des équipements. Cette liste n'est pas exhaustive et ne doit être utilisée qu'à titre de référence.

Le tableau 10 fournit les adresses Web du catalogue de produits de 45 fournisseurs mondiaux. Ces catalogues offrent un aperçu plus complet des produits proposés par chacun des fournisseurs. Ces catalogues de produits sont accessibles directement via les liens fournis.

#	Entreprise	Siège	Année	Site Web de l'entreprise	Catalogue de produits	Vente de machines pour prothèses
1	WillowWood	USA	1907	https://www.willowwood.com/	Lien	Oui
2	Fillauer	USA	1914	https://fillauer.com/	Lien	Oui
3	Becker	USA	1933	https://www.beckerorthopedic.com/	Lien	Oui
4	College Park	USA	1988	https://www.college-park.com/	Lien	
5	ST&G	USA	1992	https://stngco.com/	Lien	
6	Medex	USA	2001	http://www.medexinternational.com/	Lien	
7	Blatchford/Endolite	Royaume-Uni	1890	https://www.blatchford.co.uk/	Lien	
8	North Sea Plastics	Royaume-Uni	1976	https://www.northseaplastics.com/	Lien	
9	Ortho-Europe	Royaume-Uni	1990	https://www.ortho-europe.com/	Lien	
10	Limbtex	Royaume-Uni	2006	https://www.limbtex.com/	Lien	

#	Entreprise	Siège	Année	Site Web de l'entreprise	Catalogue de produits	Vente de machines pour prothèses
11	Go Assistive Technology	Royaume-Uni	2020	https://www.goassistivetech.com/	Lien	
12	Ortpar	Turquie	1978	https://www.ortpar.com/	Lien	
13	IB-ER Prosthetics	Turquie	1988	http://www.ib-er.com/	Lien	
14	Proted	Turquie	1992	https://protedglobal.com/	Lien	Oui
15	Ortoteck	Turquie	2000	https://ortotek.com/	Lien	Oui
16	Tehsen	Taipei chinois	1960	http://www.tehsen.com/index.php?lang=en	Lien	
17	Teh Lin	Taipei chinois	1970	http://www.tehlin.com/	Lien	
18	e-life International	Taipei chinois	2001	https://www.e-lifebracing.com/	Lien	
19	Win Walker	Taipei chinois	2007	http://www.win-walker.com/	Lien	
20	Rehab Impulse	Suisse	2011	https://www.rehabimpulse.org/	Lien	Oui
21	ATP	Suisse	2019	https://www.atpsupply.org/	Lien	Oui
22	Circleg	Suisse	2019	https://circleg.world/	Lien	
23	Metiz	Russie	1999	https://metiz-ltd.com/about	Lien	Oui
24	MTO	Italie	1995	https://www.mto.it/	Lien	
25	Roadrunnerfoot	Italie	2007	https://www.roadrunnerfoot.com/	Lien	
26	ALIMCO	Inde	1976	https://www.alimco.in/	Lien	Oui
27	Mobility India (MI)	Inde	1994	https://mobility-india.org/	Lien	Oui
28	PTO	Inde	2010	http://www.protechortho.com/	Lien	Oui
29	Center for Assistive Technology	Inde	2018	https://www.centre-at.org	Lien	Oui

#	Entreprise	Siège	Année	Site Web de l'entreprise	Catalogue de produits	Vente de machines pour prothèses
30	Ossur	Islande	1971	https://www.ossur.com/global	Lien	
31	Regal Prostheses	RAS de Hong Kong	1995	https://www.regalprosthesis.com/	Lien	
32	Hua Kang Pros	RAS de Hong Kong	2012	http://www.chppros.com/	Lien	
33	Ottobock	Allemagne	1919	https://www.ottobock.com/en/	Lien	Oui
34	Streifeneder	Allemagne	1928	https://www.streifeneder.com/op	Lien	Oui
35	DOI ortho-innovativ	Allemagne	2002	https://www.ortho-innovativ.de/en-gb/home	Lien	
36	Proteor	France	1913	http://www.proteor.com/	Lien	
37	Exoneo	France	2017	https://exoneo.eu/	Lien	
38	Fujian Guozi (FPC)	Chine	1959	http://www.fpcfoot.com/en/index.shtml	Lien	
39	Beijing Jingbo	Chine	1992	http://en.jingbo-po.com/	Lien	Oui
40	Shijiazhuang Wonderfu	Chine	2008	https://www.wonderful-po.com/	Lien	Oui
41	Shijiazhuang Perfect	Chine	2009	https://www.sjzpf.com/	Lien	
42	Camfore	Chine	2010	http://www.camfore.com	Lien	
43	Shijiazhuang New Aosuo	Chine	2016	https://m.as-health.cn/	Lien	Oui
44	Re-life	Canada	Informations non disponibles	http://www.re-life.ca	Informations non disponibles	
45	Polior	Brésil	1986	https://polior.com.br/es/casa/	Lien	

Lecteurs d'écran

Figure 11 : Catalogue de produits : Lecteurs d'écran

	JAWS	ZoomText Fusion	Dolphin Screen Reader	SuperNova	NVDA	BRLTTY	VoiceOver	TalkBack	ChromeVox	Narrator	Orca
Type	Commercial	Commercial	Commercial	Commercial	Open source	Open source	Inclus dans le système d'exploitation	Inclus dans le système d'exploitation	Intégré	Intégré	Intégré
Systèmes d'exploitation	Windows	Windows	Windows	Windows	Windows	Linux ; Windows	macOS, iOS, iPadOS	Android	Application Web ; Chrome OS	Windows	Linux, Unix, FreeBSD
Prix indicatif (en dollars américains)	90/an 1 475 (à vie)	170/an 1 540 (à vie)	1 105 - 1 200 (hors taxes)	1 195 - 1 435 (hors taxes)	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles
Appareil	Ordinateur	Ordinateur	Ordinateur	Ordinateur	Ordinateur	Ordinateur	Mobile, tablette, ordinateur	Mobile, tablette, ordinateur	Chrome Book	Ordinateur	Ordinateur
Langues prises en charge	35+	35+	25+	25+	80 (intégré) ; 54 langues	N/A mais multilingue	40+	60+	N/A mais multilingue	10+	10+

	JAWS	ZoomText Fusion	Dolphin Screen Reader	SuperNova	NVDA	BRLTTY	VoiceOver	TalkBack	ChromeVox	Narrator	Orca
Options de synthèse vocale ⁹⁹	Oui Eloquence et Vocalizer Expressive	Oui Eloquence et Vocalizer Expressive	Oui	Oui	Oui eSpeak NG - intégré ; API Microsoft Speech	Oui e-Speak, Android TTS, Alva Delhi	Oui AVSpeech Synthétiseur	Oui	Oui	Oui SAPI 5 Synthétiseurs	Oui
Langue et dialecte	Oui	Oui	Oui	Oui	Oui	Informations non disponibles	Oui	Oui	Oui	Oui	Oui
Changement automatique de la langue	Oui	Oui	Non	Non	Oui	Non	Oui	Oui	Non	Non	Informations non disponibles
Speech viewer	Oui	Oui	Oui	Oui	Oui	Informations non disponibles	Non	Non	Non	Non	Informations non disponibles
Afficheurs braille pris en charge	Tous les afficheurs populaires	Tous les afficheurs populaires	Plus de 60 modèles d'afficheurs	Plus de 60 modèles d'afficheurs	Tout dispositif prenant en charge le braille HID	La plupart des afficheurs populaires	Tous les afficheurs populaires	Oui ¹⁰⁰	Oui	Tous les afficheurs populaires	Identique à BrlTTY

99 La synthèse vocale est une technologie qui convertit du texte écrit ou des symboles en mots parlés et permet une sortie sonore du contenu numérique.

100 Depuis Android 13, BrailleBack n'est plus nécessaire pour se connecter à un afficheur braille.

Smartphones

Tableau 12 : Catalogue de produits : Smartphones

(principaux fournisseurs mondiaux)

Marque	Produit	Prix indicatif (en dollars américains)	Fonctionnalités d'accessibilité
Samsung	Samsung Galaxy S23 FE	687 ¹⁰¹	Sur le Galaxy S23 et le Galaxy A05.
	Samsung Galaxy A54 5G	425	Les deux appareils offrent 96 fonctionnalités sur 133, les autres étant soit indisponibles, soit les informations qui y ont trait ne sont pas disponibles.
	Samsung Galaxy A25 5G	337	
	Samsung Galaxy F54 5G	308	Il existe 4 fonctionnalités distinctives pour le Galaxy A05 :
	Samsung Galaxy A15 5G	244	<ul style="list-style-type: none"> • Le couplage de périphériques (NFC), une fonctionnalité de mobilité/dextérité, n'est pas disponible
	Samsung Galaxy S21 FE	243	<ul style="list-style-type: none"> • Le retour haptique, une fonctionnalité de vision, n'est pas disponible
	Samsung Galaxy F34 5G	206	<ul style="list-style-type: none"> • L'audio configurable, une fonctionnalité auditive, n'est pas disponible
	Samsung Galaxy M34	200	<ul style="list-style-type: none"> • La compatibilité TT, une fonctionnalité auditive, est disponible mais pas dans le Galaxy S23.
	Samsung Galaxy A14 5G	176	
	Samsung Galaxy A05s	144	

101 Index : **Vert** = Modèle haut de gamme choisi à titre de comparaison ; **Orange** = Modèle milieu de gamme choisi à titre de comparaison ; **Bleu** = Modèle bas de gamme/économique choisi à titre de comparaison

Marque	Produit	Prix indicatif (en dollars américains)	Fonctionnalités d'accessibilité
Apple	Apple iPhone 15 Pro Max	1 961	Sur iPhone 15 Pro, iPhone 13 et iPhone SE.
	Apple iPhone 15 Pro	1 637	Les trois appareils offrent 104 fonctionnalités sur 133, les autres étant soit indisponibles, soit les informations qui y ont trait ne sont pas disponibles.
	Apple iPhone 12 Pro Max	1 499	
	Apple iPhone 15 Plus	1 061	Seules 3 fonctionnalités distinctives ne sont pas disponibles sur l'iPhone SE :
	Apple iPhone 15	936	<ul style="list-style-type: none"> • Rappel automatique et réponse automatique, fonctionnalités liées à la mobilité/dextérité
	Apple iPhone 14 Plus	825	
	Apple iPhone 14	725	<ul style="list-style-type: none"> • Clavier tactile à rétroaction, une fonctionnalité liée aux troubles de la vision
	Apple iPhone 13	644	
	Apple iPhone 11	549	
	Apple iPhone SE 2020	499	

Marque	Produit	Prix indicatif (en dollars américains)	Fonctionnalités d'accessibilité
Oppo	OnePlus Open	1 750	Sur OnePlus 10 Pro et Oppo A57.
	OnePlus 10 Pro	750	Les deux appareils offrent 69 fonctionnalités sur 133, 37 fonctionnalités distinctives ; informations indisponibles pour le reste.
	OnePlus 10T	620	Les fonctionnalités distinctives sont :
	OnePlus 11	712	<ul style="list-style-type: none"> Informations indisponibles pour le A57 : 17 fonctionnalités, dont des fonctionnalités clés telles que la conversion parole-texte, la navigation gestuelle, la reconnaissance vocale pour accéder aux fonctionnalités/à la numérotation, synthèse vocale, inversion des couleurs, lecture d'écran, etc.
	OPPO Reno10 Pro+ 5G	687	
	OPPO Reno11 Pro	500	
	OnePlus 11R	500	
	OPPO Reno10 Pro 5G	475	
	OnePlus 10R 5G	437	
	OPPO Reno10 5G	396	
	OnePlus Nord 3 5G	375	
	OnePlus Nord 2T 5G	362	
	OnePlus Nord CE 3 5G	312	
	OPPO F23	287	
	OPPO F21 Pro	262	
	OnePlus Nord CE 3 Lite 5G	250	
	OPPO A78 5G	237	
	OPPO A79 5G	231	
	OnePlus Nord CE 2 Lite 5G	225	
	OPPO Reno8 T 5G	160	
	OPPO A57	137	

Marque	Produit	Prix indicatif (en dollars américains)	Fonctionnalités d'accessibilité
Huawei	Huawei Mate 50 Pro	861	Sur Mate 50 Pro, Nova 10 Pro et Nova Y60.
	Huawei P30 Pro	900	Les trois appareils offrent 68 fonctionnalités sur 133, les autres étant soit indisponibles, soit les informations qui y ont trait ne sont pas disponibles.
	Huawei Nova 10 Pro	546	
	Huawei P9	500	Il existe 3 fonctionnalités distinctives :
	Huawei P30 Lite	287	<ul style="list-style-type: none"> • Les signaux sonores et le lecteur d'écran ne sont pas disponibles sur le 50 Pro et le Nova Y60
	Huawei Y9 2019	200	
	Huawei Y9 Prime 2019	200	
	Huawei nova Y60	192	
VIVO	vivo X100	800	
	vivo V29 Pro	500	
	vivo V27 Pro	462	
	vivo V29	412	
	vivo V29e	333	
	vivo V27	309	
	vivo Y200 5G	275	
	vivo T2	212	
	vivo T2x	164	

Marque	Produit	Prix indicatif (en dollars américains)	Fonctionnalités d'accessibilité
Realme	realme 11 Pro Plus	350	
	realme 11 Pro	300	
	realme 11	219	
	realme Narzo 60 5G	197	
	realme 11x 5G	182	
	realme C67 5G	157	
	realme C55	156	
	realme Narzo 60X 5G	144	
	realme 10	137	
	realme C53	121	
Google	Google Pixel 7 Pro 5G	825	
	Google Pixel 7 5G	587	
	Google Pixel 7A	500	
	Google Pixel 4A	400	
	Google Pixel 6A	350	
	Google Pixel 3 XL	225	

Marque	Produit	Prix indicatif (en dollars américains)	Fonctionnalités d'accessibilité
Tecno	Tecno Phantom X2	462	
	Tecno Camon 20 Premier	312	
	Tecno Camon 20 Pro 256GB	274	
	Tecno Camon 20 Pro	250	
	Tecno Pova 5 Pro	187	
	Tecno Camon 20	162	
	Tecno Spark 10 Pro	150	
	Tecno Spark Go 2024	84	
	Tecno Pop 8	75	
Honor	Honor 90	475	
	Honor View 20	475	
	Honor 10	450	
	Honor 90 512GB	387	
	Honor X50i Plus	237	
	Honor 9N 64GB	187	
	Honor 9i	187	
	Honor 20i	175	
	Honor 9 Lite	162	
	Honor 7A	122	

Marque	Produit	Prix indicatif (en dollars américains)	Fonctionnalités d'accessibilité
Xiaomi	Xiaomi Redmi Note 13 Pro Plus 5G	400	
	Xiaomi Redmi Note 12 Pro Plus 5G	350	
	POCO X6 Pro	337	
	Xiaomi Redmi Note 13 Pro	325	
	POCO X6 5G 512GB	312	
	POCO X6 5G	275	
	Xiaomi Redmi Note 12 Pro 5G	262	
	POCO X5 Pro	256	
	Xiaomi Redmi Note 13	225	
	Xiaomi Redmi Note 12	194	
	POCO X5	186	
	Xiaomi Redmi 12 5G	150	
	Xiaomi Redmi Note 12 4G	150	
	POCO M6 Pro 5G	146	
	Xiaomi Redmi 13C 5G	137	
	POCO M6	129	
	Xiaomi Redmi 13C	100	
	POCO C65	100	
	POCO C55	81	
	POCO C51	72	

Fauteuils roulants

Figure 13 : Catalogue de produits : Fauteuils roulants

(par ordre alphabétique)

Fauteuil roulant manuel tout-terrain (entièrement réglable) - utilisation régulière dans des conditions difficiles ou sur des surfaces inégales sans nécessité de maintien de la posture

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
CE Mobility ¹⁰²	Rough rider Offroad	4 roues	4 tailles - 14", 16" 18", 19"	Pliable	Coussins vendus séparément	Tout-terrain		175
	MK2 ATW Fauteuil roulant tout terrai	3 roues	10" - 20"	Châssis fixe		Tout-terrain		385

102 Produit Catalogue produits fourni par CE Mobility [\[Lien\]](#)

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Colours Wheelchair (groupe Nissin) ¹⁰³	Tout-terrain	4 roues	11" - 20"	Châssis fixe, en acier et aluminium	Coussins vendus séparément	Fauteuil actif tout-terrain. Surfaces extérieures.	ISO 7176, ISO 9001, MDR CE, aet test du tambour réussi deux fois avec un poids de 130 kg	Prix variables en fonction des volumes et de la garantie
	Terrain mixte	4 roues	11 - 18", 20", 24"	Châssis pliable en acier		Fauteuil actif urbain et tout-terrain.		
DDO ¹⁰⁴	D-Rover	4 roues	4 tailles	Châssis en aluminium	Oui	Utilisation régulière dans des conditions difficiles ou sur des surfaces inégales par des adultes sans besoin de maintien de la posture	CE ISO 7176	
INTCO	INTCO ALL Terrain	4 roues	5 tailles : largeur du bassin de 12" - 20"	Acier tubulaire rigide	Oui	Utilisation régulière dans des conditions difficiles ou sur surfaces inégales par des adultes ou des enfants sans besoin de maintien de la posture	ISO 13485, ISO 7176, CE	

103 Informations fournies par Colours

104 Informations fournies par DDO

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Motivation	Motivation Children's Active	3 roues	1 taille : largeur du bassin (30 cm)	Acier tubulaire rigide	Oui	Utilisation régulière dans des conditions difficiles ou sur des surfaces inégales par des enfants ayant des besoins complexes de maintien de la posture	ISO 14001, ISO 13845, ISO 7176	
	Motivation Rough Terrain	3 roues	4 tailles : 14.2" - 18.9" largeur du bassin	Acier tubulaire rigide	Oui	Utilisation régulière dans des conditions difficiles ou sur des surfaces inégales sans besoin de maintien de la posture	ISO 13485, ISO 14001, CE, ISO 7176	
	Pioneer Folding 3-wheeler	3 roues	4 tailles : 360, 400, 440, 480 mm	Pliable	Oui	Conception pliable à trois roues qui offre une propulsion stable et facile sur terrain plat ou irrégulier, sans compromettre la maniabilité en intérieur	ISO 13485, ISO 14001, CE, ISO 7176	

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Participant Assistive Products ¹⁰⁵	Wildbeest	4 roues	6 tailles - 9,84" - 19,69"	Siège pliable en aluminium		Idéal pour les terrains accidentés	ISO 9001, ISO 13485, MDR CE, JIS, TGA, ISO 7176, deux tests de durabilité à double tambour - 400 000 cycles, test de l'ISWP - Réussi	Prix social réduit pour les PRFI et les ONG
	Cub	4 roues + 5e roue accessoire Tout Terrain	7 1/2" - 14 3/8"	Châssis pliable en aluminium	Peut être vendu séparément	Inclinaison à 45° avec poignée de déverrouillage à pression. Pliable pour le transport dans de petits véhicules. Grandit avec l'enfant. S'adresse aux enfants ayant des besoins de maintien de la posture et de mobilité. Utilisable sur terrains accidentés	ISO 9001, ISO 13485, MDR CE, JIS, TGA, KEBS, ISO 7176	Prix social réduit pour les PRFI et les ONG
Permobil ¹⁰⁶	TiLite ZR	4 roues	10" - 20"	Châssis monotube fixe en titane		Idéal pour une assistance complète dans différents environnements	ISO 13845	
	TiLite TRA	4 roues	12" - 20"	Châssis double tube fixe en titane		Personnalisable pour une utilisation comme fauteuil roulant urbain/tout-terrain	ISO 13845	
	TiLite ZRA	4 roues	10" - 20"	Châssis monotube fixe en titane		Conçu pour une utilisation polyvalente en extérieur	ISO 13845	

105 Site officiel de Participant [\[Lien\]](#)

106 Catalogue de produits Permobil [\[Lien\]](#)

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Permobil (suite)	TiLite Aero T	4 roues	12" - 20"	Châssis double tube fixe en aluminium		Fauteuil roulant tout terrain	ISO 13845	
	TiLite Aero Z	4 roues	10" - 20"	Châssis monotube fixe en aluminium		Convient à différents terrains	ISO 13845	
	TiLite Aero X	4 roues	12" - 22"	Châssis pliable en aluminium		Personnalisable et adapté à différents terrains	ISO 13845	
	TiLite 2GX	4 roues	12" - 22"	Châssis pliable en titan		Personnalisable et adapté à différents terrains	ISO 13845	
	TiLite Twist	4 roues	8" - 15"	Châssis monotube fixe en aluminium		Fauteuil roulant pédiatrique adapté aux milieux urbains et à différents terrains	ISO 13845	
	TiLite Pilot	4 roues	8" - 15"	Châssis fixe en carbone/ aluminium		Fauteuil roulant pédiatrique pour les environnements urbains et tout-terrain et les espaces extérieurs plus exigeants	ISO 13845	
	TiLite TR	4 roues	12" - 20"	Châssis double tube fixe en titane		Idéal pour les utilisateurs recherchant une assistance complète en milieu urbain ou arpentant différents terrains	ISO 13845	

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Rough Rider America ¹⁰⁷	Roughrider	4 roues	5 tailles : Largeur de bassin de 12,5" - 18,5"	Châssis pliable X-brace	Oui	Utilisation régulière en intérieur ou en extérieur par des adolescents, des adultes ou des adultes de plus de 65 ans n'ayant pas de besoins de maintien de la posture	FDA, ISO 9000, CE, ISO 7176	895 + frais d'expédition et de manutention
	Roughrider Aurora	4 roues	4 tailles : Largeur du bassin de 14,0" - 18,5"	Châssis pliable X-brace en aluminium	Oui	Utilisation régulière en intérieur ou en extérieur par des adolescents, des adultes ou des adultes de plus de 65 ans n'ayant pas de besoins de maintien de la posture	ISO 13485, CE, ISO 7176	1 695 + frais d'expédition et de manutention

Fauteuils roulants urbains et semi-urbains

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
CE Mobility	Rainbow	4 roues	18"	Châssis pliable X-brace		Idéal pour une utilisation en intérieur	CE	190
	Rollability MK2 Econo	4 roues	10" - 20"	Châssis pliable X-brace en aluminium		Roues Mag sans rayons		385
	Rollability MK2	4 roues	10" - 20"	Châssis pliable X-brace en aluminium		Roues à rayons		770
	Rollability MK4	4 roues	10" - 20"	Fixe léger en aluminium		Roues Mag sans rayons		1 000
	Cruiser	4 roues	10" - 20"	Châssis pliable en acier doux	Peut être vendu séparément	Facile à plier et à transporter		205
	MK2 Kiddies Rollability	4 roues	10" - 14"	Châssis pliable X-brace en aluminium		Conçu pour les enfants actifs et relativement personnalisable		385

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Colours Wheelchair (groupe Nissin) ¹⁰⁸	Standard	4 roues	11" - 23"	Châssis pliable en acier	Coussin vendu séparément	Utilisation régulière et transport. Dispositif supplémentaire de maintien de la posture disponible.	ISO7176, ISO9001, MDR CE, Test du tambour réussi deux fois avec un poids de 130 kg	Prix variables en fonction des volumes et de la garantie
	Actif	4 roues	11" - 23"	Châssis fixe, disponible en acier et aluminium	Coussin vendu séparément	Fauteuil actif urbain et de transport. Dispositif supplémentaire de maintien de la posture disponible	ISO 7176, ISO 9001, MDR CE Test du tambour réussi deux fois avec un poids de 130 kg	Prix variables en fonction des volumes et de la garantie
	Razorblade ¹⁰⁹	4 roues	14" - 18"	Châssis fixe en aluminium		Fauteuil roulant actif urbain, châssis compact		3 100
	Shockblade	4 roues	14" - 18"	Châssis fixe en aluminium		Fauteuil roulant actif urbain, unité de suspension arrière indépendante		5 200
	Zephyr	4 roues	14" - 20"	Châssis fixe en aluminium		Fauteuil roulant actif urbain, ultra léger avec tube 3/4		4 900

108 Informations fournies par Colours

109 Remarque : il existe également une version junior du Razorblade dont les principaux utilisateurs sont des enfants.

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Colours Wheelchair (groupe Nissin) (suite)	Saber ¹¹⁰	4 roues	14" - 19"	Châssis fixe en aluminium		Fauteuil roulant urbain actif, réglable		2 700
	Paediatric Active	4 roues	10" - 16"	Châssis fixe en acier	Vendu séparément	Fauteuil pédiatrique actif urbain et de transport. Dispositifs supplémentaires de maintien de la posture disponibles	ISO 7176, ISO 9001, MDR CE, Test du tambour réussi deux fois avec un poids de 75 kg	160 - 180
DDO	DX Basic	4 roues	5 tailles 14" - 20"	Châssis en acier	Présent	Le D-Xbasic est un fauteuil roulant actif à quatre roues et à châssis pliable conçu pour les environnements urbains dans les contextes à faibles ressources	ISO 7176 CE	
	DX Junior	4 roues	2 tailles 12" - 14"	Châssis en acier	Présent	Le D-Xjunior est un fauteuil roulant actif à quatre roues et à châssis pliable conçu pour les enfants vivant dans des milieux à faibles ressources	ISO 7176 CE	

110 Remarque : il existe également une version junior du Saber dont les principaux utilisateurs sont des enfants

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
DDO (suite)	D Pronto	4 roues	3 tailles 16,0", 18,0", 20,0"	Châssis fixe	Présent	Le D-Pronto est un fauteuil roulant actif léger pour adulte à quatre roues et à châssis fixe, conçu pour favoriser la liberté de mouvement et la maniabilité. Le D-Pronto offre une conduite fluide dans les environnements urbains	ISO 7176 CE	
	D Ultra Light Adult Rigid	4 roues	5 tailles - 15" - 18"	Châssis	Présent	Le D-Lite est un fauteuil roulant actif ultraléger pour adulte à quatre roues et à châssis fixe, conçu pour favoriser la liberté de mouvement et la maniabilité. Le D-Lite offre une conduite fluide dans les environnements urbains	ISO 7176	

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
DDO (suite)	D Ultra Light Adult Folding	4 roues	5 tailles - 15" - 18"	Pliable	Présent	Le D-XLite est un fauteuil roulant actif ultraléger pour adulte doté d'un châssis pliable au style minimaliste qui caractérise généralement les fauteuils à châssis fixe. Ses dimensions compactes le rendent facile à plier et à transporter	ISO 7176, CE	
INTCO	INTCO Active	4 roues	5 tailles : largeur du bassin de 12" - 20"	Tube en acier, rigide	Présent	Enfants et adultes actifs n'ayant pas de besoins de maintien de la posture qui utilisent régulièrement un fauteuil roulant en milieu urbain ou semi-urbain	ISO 13485, ISO 7176, CE	

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Invacare ¹¹¹	Tracer EX2	4 roues	3 tailles 16,0", 18,0", 20,0"	Châssis en acier au carbone	Oui	Idéal pour la mobilité urbaine		680
	Invacare 9000 SL	4 roues	3 tailles 16", 18", 20"	Châssis en acier au carbone		Fauteuil roulant spécialement conçu pour les milieux urbains		1 187
	Invacare 9000 XT	4 roues	14" - 20", 22"	Informations non disponibles		Idéal pour une mobilité urbaine diversifiée.		1 355
	Invacare Tracer SX5 Recliner	4 roues	14" - 22"	Châssis en acier au carbone		Option légère et polyvalente pour la mobilité urbaine		1 410
	Invacare Tracer 4 Heavy Duty	4 roues	18" - 24"	Châssis en acier au carbone		Idéal pour les personnes plus lourdes recherchant une solution de mobilité durable pour un usage urbain quotidien		1 568

¹¹¹ Catalogue de produits Invacare [\[Lien\]](#)

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
MOTIVATION	Active Folding	4 roues	4 tailles : largeur du bassin de 14,2" - 18,9"	Châssis pliable X-brace en acier	Présent	Les larges roues pivotantes absorbent les chocs pour une conduite plus fluide sur terrain accidenté Destiné à une utilisation en intérieur ou en extérieur Ce fauteuil roulant peut être plié pour faciliter le rangement et le transport	ISO 13485, ISO 7176, CE	
	Active Rigid	4 roues	3 tailles : largeur du bassin de 16" - 20"	Châssis fixe en aluminium	Présent	Enfants et adultes actifs ayant des besoins de maintien de la posture qui utilisent régulièrement un fauteuil roulant en milieu urbain	ISO 7176, ISO 9001	
Participant Assistive Products	Springbok	4 roues	6 tailles - 9,84" - 19,69"	Siège pliable en aluminium	Peut être vendu séparément	Usage quotidien actif, transport dans de petits véhicules	ISO 9001, ISO 13485, MDR CE, ISO 7176, JIS, deux tests de durabilité à double tambour - 400 000 cycles, test de l'ISWP - Réussi	Prix social réduit pour les PRFI et les ONG

Fabricant	Produit	Roues	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Permobil ¹¹²	TiLite Cr1	4 roues	13" - 18"	Châssis fixe en carbone		Pour des manœuvres fluides en milieu urbain	ISO 13845	
ShonaquipSE	SullyActive	4 roues	8" - 12"	Pliable	Coussin anti-escarres en mousse et housse imperméable, avec ou sans bloc d'abduction	<p>Système d'assise robuste avec maintien de la posture pour les enfants actifs se propulsant seuls, permet à l'utilisateur d'arpenter différents terrains en toute sécurité.</p> <p>Comprend tous les accessoires tels que différents systèmes de dossier, plusieurs appuie-tête et plateaux ainsi que des réglages du centre de gravité et de l'inclinaison faciles à ajouter ou à régler pour plus ou moins de maintien de la posture.</p> <p>Facile à ajuster à mesure que l'enfant grandit, conçu pour différents types d'utilisateurs sur une période de plusieurs années à mesure que les enfants grandissent</p>	ISO13485, ISO 7176-19:2008+A1:2015., CE	974

¹¹² Permobil Catalogue de produits [Lien]

Avec maintien de la posture

Fabricant	Produit	Type de roue	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
CE Mobility ¹¹³	CE Pacer Full Recliner	4 roues	10" - 20"	Pliable	Vendu séparément	Idéal comme solution temporaire ou permanente pour les personnes ayant besoin d'un dossier entièrement inclinable et d'un appui-tête sur un fauteuil roulant pliable		705
	Chillax Positioning	4 roues	17" / 19"	Fixe	Vendu séparément	Un fauteuil roulant fixe avec maintien de la posture qui offre une inclinaison de 20° ainsi qu'un dossier inclinable. Les repose-pieds sont réglables en hauteur et en termes d'inclinaison (90 - 180°). Dossier et siège enveloppants rembourrés ; protection latérale rembourrée, appui-tête réglable et repose-pieds réglables en hauteur avec coussinet pour mollet rembourré pour un fauteuil vraiment confortable et sécurisé.		1 389
	CE Semi -Recliner	4 roues	10" - 20"	Pliable	Vendu séparément	Idéal comme solution temporaire ou permanente pour les personnes ayant besoin d'un dossier entièrement inclinable et d'un appui-tête		375

¹¹³ Catalogue produits CE Mobility [\[Lien\]](#)

Fabricant	Produit	Type de roue	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
DDO ¹¹⁴	Whiz Kid	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	Informations non disponibles	La combinaison de deux excellents produits pour une solution de mobilité parfaite pour les enfants (et les adultes porteurs de handicap ayant des besoins de maintien de la posture ; Associe le D-seat, conçu par DDO, au célèbre fauteuil roulant tout-terrain RoughRider® de Whirlwind, permettant ainsi aux enfants de se pousser ou d'être poussés aisément sur un sol qu'il serait difficile, voire impossible, d'arpenter dans un fauteuil roulant standard		
	D-Combi	4 roues	8" - 14"	Châssis pliable en acier	Informations non disponibles	Système d'assise polyvalent et entièrement réglable d'assise conçu pour les enfants vivant dans des environnements à faibles ressources. Le système d'assise offre d'excellentes fonctionnalités grâce à l'association d'une base roulante à fonction d'inclinaison intégrée et à la gamme complète de dispositifs modulaires et éprouvés de maintien de la posture.	ISO 7176, ISO 16840 (PSD), CE	

114 Informations fournies par DDO

Fabricant	Produit	Type de roue	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
DDO (suite)	D-Seat		12" - 18"		Informations non disponibles	Dispositif de maintien de la posture conçu pour répondre la demande d'un produit de niveau intermédiaire pour les personnes ayant besoin de l'association d'un fauteuil roulant de base et de systèmes de maintien de la posture		
Momentum Wheels for Humanity	Liberty 2	4 roues	3 tailles - 11" - 14"	Châssis fixe en acier		Enfants ayant des besoins de maintien de la posture et de mobilité	ISO 13485, ISO 7176	
MOTIVATION	Moti Go	3 roues	6,7" - 11,4" / 5,9" - 12,6"	Fixe		Destiné aux enfants ayant besoin d'un système de maintien de la posture pour s'asseoir droit. Permet une bonne santé posturale et une meilleure fonction physiologique	ISO 9000, ISO 13845, CE	
	Moti Start	4 roues	5,5" - 9,4"	Châssis pliable contreplaqué	Siège solide avec coussin réglable pour la zone ischiatique	Petits enfants ayant des besoins de maintien de la posture lors des activités quotidiennes	ISO 9000, ISO 13845, CE	

Fabricant	Produit	Type de roue	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
Participant Assistive Products ¹¹⁵	Cub	4 roues + accessoire tout- terrain 5 ^e roue	7.5" - 14 8"	Châssis pliable en aluminium		Inclinaison à 45° avec poignée de déverrouillage à pression. Pliable pour le transport dans de petits véhicules. Grandit avec l'enfant. S'adresse aux enfants ayant des besoins de maintien de la posture et de mobilité. Utilisable sur terrain accidenté	CE MDR, TGA, JIS, KEBS, ISO 13485 ISO 7176 JIS ISO 9001, ISO 13485	Prix social réduit pour les PRFI et les ONG
ShonaquipSE	SullyActive	4 roues	8" - 12"	Pliable ; peut être utilisé avec la base motorisée Shonaquip	Coussin anti-escarres en mousse et housse imperméable, avec ou sans bloc d'abduction	Système d'assise robuste avec maintien de la posture pour les enfants actifs se propulsant seuls, permet à l'utilisateur d'arpenter différents terrains en toute sécurité. Comprend tous les accessoires tels que différents systèmes de dossier, plusieurs appuie-tête et plateaux ainsi que des réglages du centre de gravité et de l'inclinaison faciles à ajouter ou à régler pour plus ou moins de maintien de la posture. Facile à ajuster à mesure que l'enfant grandit, conçu pour différents types d'utilisateurs sur une période de plusieurs années à mesure que les enfants grandissent.	ISO 13485, ISO 7176-19:2008+ A1:2015, CE	974

115 Catalogue de produits Clasp [Lien]

Fabricant	Produit	Type de roue	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
ShonaquipSE (suite)	SamActive	4 roues	12" - 20"	Pliable ; le système d'assise peut être utilisé avec la base Shonaquip auto-propulsée ou motorisée	Coussin anti-escarres en mousse et housse imperméable, avec ou sans bloc d'abduction	<p>Système d'assise robuste avec maintien de la posture pour les enfants actifs se propulsant seuls, permet à l'utilisateur d'arpenter des terrains accidentés en toute sécurité.</p> <p>Comprend tous les accessoires tels que différents systèmes de dossier, plusieurs appuie-tête et plateaux ainsi que des réglages du centre de gravité et de l'inclinaison faciles à ajouter ou à régler pour plus ou moins de maintien de la posture.</p> <p>Facile à ajuster à mesure que l'utilisateur grandit, suffisamment robuste pour servir à plusieurs utilisateurs au fil du temps lorsqu'il devient trop petit.</p>	ISO 13485,	974
	Madiba2Go and Madiba2Go Active	4 roues	7" - 12"	Pliable une fois le dossier retiré ; peut être utilisé avec la base motorisée Shonaquip	Épais coussin anti-escarres en mousse et housse imperméable, avec ou sans bloc d'abduction	<p>Siège modulaire rigide de maintien de posture pour les utilisateurs ayant des besoins de maintien intermédiaires ou importants avec choix de cadre actif ou poussé par un tiers.</p> <p>Comprend un appuie-tête, un plateau et tous les accessoires de maintien de la posture</p> <p>Les accessoires de maintien de posture sont facilement réglables à mesure que l'utilisateur grandit.</p>	ISO 13485, CE 7176-19:2008+ A1:2015	917 (poussé par un tiers)/ 997 (actif)

Fabricant	Produit	Type de roue	Tailles	Cadre	Coussins anti-escarres	Utilisation	Qualité	Prix indicatif (en dollars américains)
ShonaquipSE (suite)	Madiba Buggy	4 roues	7.5" - 17"	Rigide, dossier amovible ; peut être utilisé avec la base motorisée Shonaquip	Épais coussin anti-escarres en mousse et housse imperméable, avec ou sans bloc d'abduction	Système d'assise avec maintien de posture pour utilisateurs poussés par un tiers, sur châssis fixe ou pliable. Les accessoires de maintien de la posture sont réglables via une adaptation des composants intérieurs en mousse haute densité à mesure que les besoins de l'utilisateur évoluent ou qu'il grandit. Comprend des appuie-tête, un plateau et tous les accessoires de maintien de la posture Housses lavables amovibles	ISO 13485,	820
	Tess back system	Informations non disponibles	8" - 20"	Système de dossier rigide modulaire	Informations non disponibles	Système de dossier modulaire rigide pouvant s'adapter à la plupart des montants de dossier standards ; peut être utilisé pour ajouter facilement un support de maintien de la posture à un châssis pliable ou à un dispositif actif	ISO 13485, ISO 16840-3 : 2014, CE	295